RESOLUÇÃO 005/2023
CONCEDE A COMENDA ARARIBÁ AO SENHOR HELIODOR FRITZKE.
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público que o Poder Legislativo Municipal aprovou e promulgou a seguinte resolução.
Considerando a importância em reconhecer o relevante trabalho prestado ao longo de 30 anos ao Município de Schroeder;

Considerando o parecer favorável da Comissão Especial de Análise de Concessão de Títulos Honoríficos, datado de 13 de setembro de 2023.
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a outorga da Comenda Araribá, ao senhor Heliodor Fritzke pela sua dedicação ao serviço prestado ao Município de Schroeder.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Schroeder, 13 de setembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Manoel Ednilson Burgardt

Presidente
João de Ávila
Vice Presidente
José Adair Brizola Antunes
Secretário

Registrada e publicada nesta data
Marileia Hackbarth-Diretora Geral
Aprovada em única votação __/___/_____